2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
П Р И К А З

   от  15.03.2021                                                                                       № 36-А
г. Майкоп
	О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 31.01.2014 № 26-А «Об Общественном совете при Министерстве финансов Республики Адыгея»

В соответствии с Указом Главы Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 144 «О Порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве финансов Республики Адыгея утвержденное  приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 31.01.2014 № 26-А «Об Общественном совете при Министерстве финансов Республики Адыгея» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 после слова «формируется» дополнить словами «на конкурсной основе»;
1.2. В пункте 3.2. после слова «формируется» дополнить словами «на конкурсной основе»;
1.3. в пункте 3.6. после слова «формируется» дополнить словами «на конкурсной основе»;
1.4. абзац второй пункта 3.11 изложить в следующей редакции:
«К письму о выдвижении кандидата в члены Общественного совета должна быть приложена анкета со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата, письменное согласие кандидата войти в состав Общественного совета, согласие на размещение представленных сведений о кандидате на официальном сайте Министерства, раскрытие указанных сведений иным способом в целях общественного обсуждения кандидатов в члены Общественного совета, а также согласие на обработку персональных данных кандидата Министерством в целях формирования состава Общественного совета.»;
1.5. пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. В течение трех рабочих дней со дня завершения срока приема писем о выдвижении кандидатов в члены Общественного совета Министерство формирует сводный перечень выдвинутых кандидатов и направляет его на рассмотрение конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора.
Порядок проведения конкурсного отбора кандидатов в состав Общественного совета утверждается приказом министерства.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр					         		                                  В.Н.Орлов

image1.png